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Folytassa, Szaturnusz!

Asztrológia a Vízöntő jegyében
A Vízöntő hava 2007-ben janu-

ár 20-án déli 12 óra után 1 perc-
cel kezdődik. A Nap jegyváltását 
épp egy nappal előzi meg az 
esztendő első újholdja. Január 
19-20-át tehát tekinthetjük egy-
fajta „évkezdetnek”. Ezekben a 
napokban több olyan esemény 
történik, ami változást, megúju-
lást hoz, illetve egy hosszabb fo-
lyamatot indít el.

A 2007-es évet a hagyomány 
a Szaturnusz uralma alá rende-
li. Az asztrológiai év ugyan csak 
március 21-én kezdődik, ugyan-
akkor a Szaturnusz uralja a Bak 
havát (január 20-ig) és – az Urá-
nusz mellett – a Vízöntőt is, feb-
ruár 19-ig.

Már megint a Szaturnusz! – 
gondolhatja most az Olvasó, aki 
alig várja, hogy véget érjen a tél 
– másképpen a Szaturnusz ural-
ma.

Általában nem szeretjük a te-
let, leszámítva talán néhány sí- 
és korcsolyarajongót, na meg 
azokat a bölcs embereket, akik 
mindig azt az időt szeretik, ami 
van. (Belátva, hogy úgyis hiába 
szeretnének mást.)

A jó öreg Szaturnuszt so-
kan szívesen kipenderítenék a 
Naprendszerből, sötét tekinte-
tű fiúgyermeke – Plútó – után. A
Kozmoszban azonban – fájda-
lom! – szigorú rend uralkodik. A 
káldeusi hagyomány szerint min-
den bolygó sorra kerül a „trónon” 
egy-egy esztendőre, ahogy a hét 
napjait is uralják szépen sorban, 
akár szereti valaki a hétfőt (szer-
dát, szombatot, stb.), akár nem.

Köztudomású az is, hogy az 
asztrológia ciklusokban gon-
dolkodik – akárcsak a naptár lé-
nyegét ismerő ember, valamint 
a numerológus, a kínai orvos és 
minden épeszű (ép testű) nő.

Maga a „ciklus” szó körfolya-
matot jelent. Szigorúan mate-
matikai értelemben véve ezért 
bárhol lehet a kezdete. Mégis: a 
rövid ciklusok a Holddal kezdőd-

nek (hétfő a Hold napja), a Hold 
ciklusai az Újholddal, ha hiszik, 
ha nem: úgy kezdődik, hogy ÚJ!

A hosszabb ciklusok pedig a 
Szaturnusszal. A két égitest moz-
gása egyébként rokonságot mu-
tat: a Hold 29 és fél nap alatt, a 
Szaturnusz 29 és fél év alatt jár 
körbe az égen.

A Szaturnusz uralmával kez-
dődik a naptári év. A tradicionális 
asztrológia tanítása szerint a Sza-
turnusz uralta a horoszkóp első 
havát: mint a „küszöb őre”, nem 
csak a világból való kilépést, ha-
nem a világba való belépést is fel-
ügyelte. (Végtére is, a küszöbnek 
két oldala van.) Hasonló megfon-
tolásból – már – mint a „Földre ér-
kezés” gondolatát követve, uralta 
valaha az első csakrát, melyhez 
a földbe gyökerezés energiája 
köthető.

A káldeusi hagyomány a boly-
gók sorrendjét az alábbiak sze-
rint adja meg: Szaturnusz, Jupi-
ter, Mars, Nap, Vénusz, Merkúr, 
Hold. Mégis: amikor a Szatur-
nuszt emlegetjük, inkább a múlt, 
a történelem, az elmúló, véget 
érő dolgok jutnak eszünkbe. A 
kezdetre ritkán gondolunk, pedig 
a küszöb mindig két teret (időt) 
választ el, és minden küszöb túl-
oldalán van valami más!

Említettem, hogy a Szaturnusz 
29 és fél év alatt tesz meg egy 
kört a Nap körül. (Megközelítő-
leg) 7 éves szakaszokkal kijelöli 
a horoszkóp négy sarokpontját: 
az anyag keresztjét a szellem kö-
rében.

Ezek a sarokpontok egyben 
személyes fejlődésünk legfonto-
sabb állomáshelyei. Igaz, hogy a 
Szaturnusz szimbolikájához tar-
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• Milyen lenne az ideális gyó-
gyítás?

Amikor az ember megbeteg-
szik és végigjárja az összes tor-
túrát gyógyulá-
sa érdekében, 
elgondolkodik 
azon, hogy mi-
ként is kelle-
ne ennek az 
egésznek mű-
ködnie. Van-e 
híd e két, egy-
mástól merőben 
eltérő gyógy-
mód között? Le-
het-e olyan szin-
tézist létrehozni, 
melyben az együttműködés ered-
ményeként valóban egészséges-
sé válhat minden beteg ember? 
A válasz: igen. Nem tudni meny-
nyi idő szükséges ahhoz, hogy 
a jelenleg egymás ellen küzdő 
hagyományos és alternatív gyó-
gyítók belássák végre, a jövő 
csak együtt működik. Talán ideje 
lenne egy olyan egészségügyet 
létrehozni, melyben az orvos 
nyugodt körülmények között vé-
gezheti nagyon is felelősségtejes 
munkáját, ugyanakkor lehetőség 
kínálkozik olyan alternatív terápi-
ás kezelések mellérendelésére, 
mely elősegíti a gyógyulás folya-
matát. 
• Mit tehetünk mi?

Minden ember veleszületett 
joga, hogy eldöntse, egészsége 
védelmében milyen eszközöket 
állít csatasorba. Nemrég került 
a kezembe egy könyv, melyben 
a jelenleg hazánkban fellelhető, 
alternatív gyógymódok és gyó-
gyítók szerepelnek. Ebben kb. 
háromszáz különféle mód kínál-
kozik arra, hogy bárki megtalálja 
a számára legszimpatikusabbat. 
Vegyük példának a legrosszabb 
esetet, amikor az orvosok lemon-
danak a betegről és ezt közlik 
is vele. Ekkor dönt úgy a beteg, 
hogy bármit megpróbál, csak 
segítsenek rajta. Alapvetően en-
nek a megközelítésnek is van a 
hátulütője. Mégpedig az, hogy 
a betegek elvárják, hogy mások 
gyógyítsák meg őket, és csodál-
koznak, ha nem túl sikeresek a 
gyógyítások. A titok nyitja, hogy 
nekünk legalább annyi munkánk 
van azzal, hogy újra egészsége-
sek legyünk, mint annak a gyó-
gyítónak vagy orvosnak, akihez 
segítségért fordulunk. Tudni kell 
azonban, hogy a természetes 
gyógyító eljárások elsősorban 
megelőzésre szolgálnak és nem 
helyettesítik a már kialakult be-
tegség orvosi ellátásának fontos-
ságát. Minden, magára valamit 
is adó alternatív gyógyító elsőd-
leges feladata és kötelessége, 
hogy a hozzá fordulót figyelmez-
tesse arra, hogy nem kerülheti 
meg az orvosok által ajánlott ke-
zeléseket és gyógyító mechaniz-
musokat.
• Mi a megelőzés lényege?

A betegségek megelőzéséhez 
használt eszközök többségét 
megtalálhatjuk a környezetünk-
ben. Használjuk is a természet 
adta lehetőségeket. De nem kell 

feltétlenül betegnek lennünk ah-
hoz, hogy éljünk a természet ad-
ta csodákkal. Ma már nagyon so-
kan gondolják úgy, hogy ebből 

a természetes 
kínálatból vá-
lasztanak ma-
guknak olyan al-
ternatívát, amely 
segíti testük 
regenerációját. 
Ilyenek példá-
ul a különböző 
frissítő, rege-
neráló masszá-
zsok, gyógynö-
vényes fürdők 
és még sorol-

hatnánk a rendelkezésünkre ál-
ló lehetőségek széles tárházát. 
Mivel minden út Rómába vezet, 
így mindenki maga dönti el, hogy 
melyiken halad. Bármilyen alter-
natív megoldást is választunk a 
megelőzésre, a hangsúly a meg-
előzésen van. Ennek azonban 
elengedhetetlen feltétele az ön-
ismeret. Bár furcsának tűnik az 
összefüggés, állíthatom, minél 
mélyebb az önismeret, annál sta-
bilabb az egészség.

Ezen az úton haladva a leg-
fontosabb, hogy a gondolataink 
legyenek tiszták. Talán az egyik 
legnehezebb feladatunk rendet 
tenni a fejünkben. Mivel ezt a 
folyamatot egész életünk során 
gyakorolhatjuk, senkinek sem 
kell aggódnia azért, hogy valami-
ről is lemarad. Létezésünk min-
den pillanata adott a változtatás-
ra. Hiszen jól tudjuk, a változás 
maga az élet. De ugyanez igaz, 
amikor az érzelmeinkről van szó, 
és ugyanez igaz akkor is, amikor 
testünk kerül figyelmünk fóku-
szába.

Az önismerethez vezető út so-
ha, semmilyen korban sem volt 
egyszerű és könnyű. Manap-
ság sem adják ingyen. Azt tartja 
a mondás, hogy az okos a más 
kárán tanul, a bolond a sajátján. 
Többségünkről elmondható, 
hogy ez utóbbi jellemző ránk. Ezt 
azért nem kell szégyellni, mert 
csak a megélt tapasztalatok ál-
tal lehet rálelni a bölcsek kövére. 
Minden egyes megélt tapaszta-
lattal közelebb kerülünk belső 
lényegünkhöz. Ennek a belső lé-
nyegnek a fénye ragyog fel min-
den olyan pillanatban, amikor 
megengedjük magunknak, hogy 
eggyé váljunk a teljességgel. Ez 
a teljesség maga az egész-ség. 
Ez a belső út csak a sajátunk. A 
mi egészségünk.

De mit jelentenek a társadalmi 
problémák az egyén esetében? 
A társadalmat egyének alkotják, 
ezért nagyon fontos lenne, hogy 
először itt teremtsünk rendet. 
Mindaddig, míg eladjuk a testün-
ket, lelkünket és szellemünket 
pár forintért, nem találjuk meg a 
kivezető utat. Amíg az anyagi ha-
szon fontosabb mindennél, nem 
vagyunk képesek odafigyelni
másra. Sajnos a világban ezek 
a tendenciák olyan erősek, hogy 
ember legyen a talpán, aki képes 
ellene felvenni a harcot. Pedig 
nem kínálkozik más megoldás. 

Mindannyian érezzük, hogy rossz 
az irány. Nem arról van szó, hogy 
nem kell a pénz. Arról van szó, 
hogy kerüljön már végre a helyé-
re és ne nyomorítsa meg az em-
bert, hanem segítse. Ezért első-
sorban mindenki maga tud tenni 
azáltal, hogy nem engedi degra-
dálni magát. Mindannyiunknak 
van saját mértékünk és értékünk, 
és ezt semmi áron nem lenne 
szabad eltékozolnunk. Ahhoz, 
hogy ezt a mértéket és értéket 
helyesen meghatározzuk, fontos 
az önismeret. Minden embernek 
megadatott, hogy olyan belső 
vagy egyetemes törvények alap-
ján hozza meg döntéseit, amely 
túl van a jelenleg működő dege-
nerált normákon. Ezt a mércét 
egyszerűen etikának nevezik.
• Belső utunkhoz kell-e térkép?

Minden ember számára meg-
adatott a döntés képessége, 
ezért maga döntheti el, hogy mi-
lyen módot választ ki a bensőjé-
ben lévő gyémánt csiszolásához. 
Tudnunk kell, hogy nem minden-
ki számára azonosak az érintő te-
rápiák, ezért mindenkinek magá-
nak kell eldöntenie, hogy milyen 
módszert választ a belső útján 
való haladásban.

Kínálkozik egy olyan lehető-
ség, amely mindenki számára 
járható, de valahogy mégsem 
használjuk ki ajándékait. A fe-
lénk érkező információk 80%-ára 
érzelmileg reagálunk. Ennek a 
széles spektrumnak a színek a 
közvetítői. Gondoljunk csak be-
le, hogy egy pillanat nem múlik 
el az életünkből úgy, hogy a szí-
nek ne lennének benne jelen, és 
nem csak a nappali tudatunkban, 
hanem az álmainkban is. Nem is 
tudjuk milyen gazdag, többszin-
tű információhalmaz van kódolva 
a színekbe. Azért lenne nagyon 
fontos ennek a területnek az in-
formációihoz és üzeneteihez 
hozzáférni, hogy általuk jobban 
eligazodhassunk a világban, hi-
szen olyan egyetemes nyelvet 
használunk mindennapjainkban, 
amelynek jelentését jóformán 
nem is ismerjük.    Békefi Mária

A cikk írója Szivárványhíd cí-
mű könyvében részletesen foglal-
kozik a színek lélektanával, a lelki 
élet és a színvilág összefüggése-
ivel, kölcsönhatásaival. A könyvet  
haszonnal forgathatják az alter-
natív gyógyászattal foglalkozók 
is. A könyv szerzője a színekkel 
már másfél évtizede foglalkozik 
behatóan – Magyarországon el-
sőként – kutatja összefüggéseit, 
és a bennük rejlő lehetőségeket. 
A következő számunkban Békefi
Mária röviden betekintést enged 
a színek világába.

Az Éden Gyógyközpontban 
– a Pesti út 170/B. szám alatt 
– 24 féle ezoterikus és termé-
szetgyógyász szolgáltatással 
várják a hozzájuk fordulókat. A 
fenti gondolatok jegyében kiváló 
szakemberek segítik itt a testi és 
lelki egészség helyreállítását. Aki 
pedig kedvet és elhivatottságot 
érez a természetes gyógymódok 
elsajátítása iránt, tanfolyamokon 
és képzéseken is részt vehet ná-
luk. (Tel: 253-8061)
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